Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Гришенская средняя общеобразовательная школа» Мамонтовского района Алтайского края

(МКОУ «Гришенская СОШ»)

658553 Алтайский край, Мамонтовский район, с.Гришенское, ул.Новая, д. 48; тел. (38583) 25-5-16, e-mail: gri-shkola@mail.ru, http://gri-shkola.ucoz.ru/
ОКПО46294633 , ОГРН1022202073057 , ИНН/КПП 2257002998/225701001

21 февраля 2024 г.

No 12/2

ПРИКАЗ

Об утверждении перечня программ естественно-научной и технологической направленности, реализуемых на базе «Точка роста» МКОУ "Гришенская СОШ"

Во исполнение приказа Министерства образования и науки Алтайского края №1270 от 28.11.2023 «О создании и функционировании в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах Алтайского края, центров образования естественно-научной и технологической направленностей в рамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование», распоряжения Правительства Алтайского края №411-р от 23.11.2023 «Об определении исполнительного органа Алтайского края, ответственного за реализацию в 2024 году федеральных проектов «Современная школа»» «Успех каждого ребенка», «Цифровая образовательная среда», «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации», национального проекта «Образование» на территории Алтайского края», приказа комитета Администрации Мамонтовского района по образованию №16 от 18.01.2024 «О создании и функционировании в 2024 году центров образования естественно – научной и технологической направленностей «Точка роста», приказа МКОУ "Гришенская СОШ" №12/1 от 21.02.2024 «О создании и функционировании Центра образования естественнонаучной и технологической направленности «Точка роста» на базе МКОУ "Гришенская СОШ", а также а также для практической отработки учебного материала по учебным предметам «Физика», «Химия», «Биология»

ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Утвердить перечень рабочих программ внеурочной деятельности, реализуемых на базе центра «Точка роста» МКОУ "Гришенская СОШ" (Приложение 1).
- 2. Утвердить перечень рабочих программ дополнительного образования, реализуемых на базе центра «Точка роста» МКОУ "Гришенская СОШ" (Приложение 2).

Директор шконы: 1118

И.Д. Казакова

от «21» февраля 2024.

Перечень рабочих программ внеурочной деятельности, реализуемых на базе центра «Точка роста» МКОУ "Гришенская СОШ"

- 1. Домашняя экология
- 2. Основы химической экологии
- 3. Экспериментальная химия
- 4. Юный физик: наш творческий поиск

от «21» февраля 2024.

Перечень рабочих программ дополнительного образования, реализуемых на базе центра «Точка роста» МКОУ "Гришенская СОШ"

- 1. Основы микробиологии
- 2. Основы робототехники
- 3. Экспериментальная лаборатория